1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛОПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2022                                                   № 63                                 с.Лопанка

О внесении изменений в постановление

Администрации Лопанского сельского поселения

от 03.12.2018 №170

     В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского поселения

от 04.04.2018 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Лопанского сельского поселения»,

распоряжением Администрации Лопанского сельского поселения от 21.09.2018 № 42/1

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Лопанского сельского

поселения», решением Собрания депутатов Лопанского сельского поселения от

07.06.2022 №11 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лопанского

сельского поселения от 24.12.2021 №39 «О бюджете Лопанского сельского поселения

Целинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

Администрация Лопанского сельского поселения

постановляет:

 1. Внести в  постановление Администрации Лопанского сельского поселения от

03.12.2018 №170 «Об утверждении муниципальной программы Лопанского сельского

поселения «Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно

приложению 1 к постановлению:

1.1. Приложение 2 и 3  к муниципальной программе изложить согласно приложению

1и 2  к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                                М.В.Качарова

Проект вносит

главный специалист по ЖКХ

 2

                                  Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Лопанского сельского поселения

                                   от 15.06.2022 № 63

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых

программ «Развитие физической культуры и спорта»

№

п/п

Номер и

наименование

основного

мероприятия,

приоритетного

основного

мероприятия,

мероприятия

ведомственной

целевой

программы

Соисполнитель,

участник,

ответственный за

исполнение основного

мероприятия

приоритетного

основного

мероприятия,

мероприятия

ведомственной

целевой программы

Срок  Ожидаемый результат (краткое

описание)

Последствия нереализации

основного мероприятия,

приоритетного основного

мероприятия, мероприятия

ведомственной целевой

программы

Связь

с

показателями

муниципальн

ой

программы

(подпрограмм

ы)

начала

реализа

ции

окончани

я

реализац

ии

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

Цель подпрограммы 1
создание условий, обеспечивающих возможность гражданам поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести

здоровый образ жизни

1. 1.1 Проведение

спортивных

мероприятий

Администрация

Лопанского сельского

поселения

2019 2030 совершенствование системы

физического воспитания;

рост числа занимающихся

физической культурой и спортом;

рост количества участников

массовых спортивных и

физкультурных мероприятий

замедление темпов роста

доли населения Лопанского

сельского поселения,

систематически

занимающегося

физической культурой и

спортом

1, 1.1, 1.2

2. 1.2 Мероприятия

по обеспечению

качественным

Администрация

Лопанского сельского

поселения

2019 2030 обеспеченность качественным

спортивным инвентарем и

экипировкой

низкие результаты из- за

отсутствия необходимого

спортивного инвентаря

1, 1.3, 1.4

 3

1 2 3 4 5 6 7 8

спортивным

инвентарем и

экипировкой

3. 1.3.Мероприятия,

направленные на

развитие

массового спорта

на территории

Лопанского

сельского

поселения

Администрация

Лопанского сельского

поселения

2019 2030 Функционирование

многофункциональной спортивной

площадки

низкие результаты из- за

отсутствия необходимого

спортивного инвентаря

1, 1.2, 1.4

4. 1.4.Участие в

спортивных

мероприятиях

Администрация

Лопанского сельского

поселения

2019 2030 совершенствование системы

физического воспитания;

рост числа занимающихся

физической культурой и спортом;

рост количества участников

массовых спортивных и

физкультурных мероприятий

замедление темпов роста

доли населения Лопанского

сельского поселения,

систематически

занимающегося

физической культурой и

спортом

1, 1.2, 1.3

Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                                                                           М.В.Качарова

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

Приложение №2

к постановлению

Администрации

Лопанского сельского поселения

                                   от 15.06.2022 № 63

РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Номер и наименование

подпрограммы,

основного мероприятия,

приоритетного основного

мероприятия,

мероприятия

ведомственной целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Код бюджетной классификации расходов

Объем

расходов

, всего

 (тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации государственной программы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

Основное мероприятие

1.1.

Проведение спортивных

мероприятий

Администрация

Лопанского сельского

поселения

951

1102
0210024180 120 651,6 42,0 16,0 0,0

72,8

42,0

42,0

72,8

72,8

72,8

72,8

72,8

72,8

Основное мероприятие

1.2.

Мероприятия по

обеспечению

качественным

спортивным инвентарем

и экипировкой

Администрация

Лопанского сельского

поселения

951

1102

0210024190

240

14,6 0,0 0,0 0,0

1,6

1,7

1,7

1,6

1,6

1,6

1,6

1,6

1,6

Основное мероприятие

1.3.

Мероприятия,

направленные на

развитие массового

спорта на территории

Лопанского сельского

поселения

Администрация

Лопанского сельского

поселения

951

1102

0210024600

240
138,2 - -

131,

7

6,5

0

0

0

0

0

0

0

0

Основное мероприятие

1.4

Участие в спортивных

мероприятиях

Администрация

Лопанского сельского

поселения

951

1102

0210024620

  120

34,5 - -

-

34,5

0

0

0

0

0

0

0

0

 11

Номер и наименование

подпрограммы,

основного мероприятия,

приоритетного основного

мероприятия,

мероприятия

ведомственной целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Код бюджетной классификации расходов

Объем

расходов

, всего

 (тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации государственной программы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Итого по программе: х х х х х

838,9

42,0

16,0

131,

7

115,

4

43,7

43,7

74,4

74,4

74,4

74,4

74,4

74,4

Глава Администрации

Лопанского сельского поселения                                                            М.В.Качарова